

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, **JOSÉ LUIZ COLOMBI**, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº10.520/02, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, designada pela portaria nº 126/2017 de 1 de Julho de 2017, resolve:

1 – HOMOLOGAR a presente licitação nos seguintes termos:

- a) Processo Administrativo: **Nº 44/2017**
- b) Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017-SRP**
- c) Forma de julgamento: **MENOR PREÇO POR LOTE**
- d) Objeto do Processo: **AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPOÊM A CESTAS BÁSICAS.**
- e) Data da Homologação: **19/09/2017**

2 - Fornecedores e Itens Vencedores:

MERCADO LAGEADO LTDA ME, CNPJ: 19.438.029/0001-88

ITEM	UNI	QTDE	DENOMINAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1	KG	1.350	Arroz Parboilizado tipo pct de 01 k	OLIVO	R\$ 2,10	R\$ 2.835,00
2	KG	36	Arroz Integral pct 01 KG	OLIVO	R\$ 3,03	R\$ 109,08
3	KG	1.350	Farinha de Trigo Pct 01 KG	AURIVERDE	R\$ 2,03	R\$ 2.740,50
4	KG	48	Farinha de Trigo Integral pct de 01 KG	WERNER	R\$ 4,01	R\$ 192,48
5	Frasco	270	Óleo de Soja Frasco 900 ml	COAMO	R\$ 3,57	R\$ 963,90
6	Pct	540	Café em pó pacote de 500 gramas	RIO SUL	R\$ 6,99	R\$ 3.774,60
7	Pct	270	Macarrão pacote de 01 KG - Talharim	ROSANE	R\$ 5,79	R\$ 1.563,30
8	Pct	12	Macarrão Integral pacote de 01 KG - talharim	ROSANE	R\$ 7,99	R\$ 95,88
9	Pct	810	Açúcar Refinado pacote de 01 KG	CARAVELAS	R\$ 2,29	R\$ 1.854,90
10	LTS	270	Achocolatado em pó 400 gramas	APTI	R\$ 3,59	R\$ 969,30
11	Pct	540	Feijão preto pacote de 01 KG	REI DA MESA	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00
12	Litros	1.620	Leite Integral caixa de 01 litro	TIROL	R\$ 2,69	R\$ 4.357,80
13	Litros	48	Leite semidesnatado caixa de 01 litro	TIROL	R\$ 2,89	R\$ 138,72
14	Pct	540	Bolacha Doce ao Leite pct 400 gramas	ISABELA	R\$ 3,88	R\$ 2.095,20
15	Pct	24	Bolacha Integral pct de 400 gramas	ISABELA	R\$ 4,39	R\$ 105,36
16	Pote	270	Margarina Vegetal com sal pote de 500 gramas	PRIME	R\$ 2,39	R\$ 645,30
17	Pote	270	Mussi – Doce de frutas pote 400 gramas – sabores sortidos	DOCAL	R\$ 2,93	R\$ 791,10
18	Pote	12	Geleia diet pote com 250 gramas - sabores sortidos	PREDILETA	R\$ 9,81	R\$ 117,72
19	Frasco	12	Adoçante Frasco de 90 ml	ADOCIL	R\$ 2,79	R\$ 33,48
20	UN.	540	Sabonetes barra com 90 gramas	FLOR DE IPE	R\$ 0,98	R\$ 529,20
21	Tubo	270	Creme dental tubo com 90 gramas	ICE FRESH	R\$ 1,79	R\$ 483,30
22	Cx	270	Sabão em pó caixa de 01 KG	ASSIM	R\$ 4,85	R\$ 1.309,50
23	Frasco	270	Detergente líquido de uso geral frasco com 500 ml	ZAVASKI	R\$ 1,29	R\$ 348,30
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR PARA O FORNECEDOR →						R\$ 28.699,92

3 - Indicação dos recursos de pagamento:

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 289 - 576
5000-SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL E HABITAÇÃO
5001-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
0008-ASSISTÊNCIA SOCIAL
0244-ASSISTENCIA COMUNITÁRIA
0100-AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.26-BENEFÍCIOS EVENTUAIS
33390.000.000-APLICAÇÕES DIRETAS

***Demais dotações consignadas no orçamento de 2017 e podendo ser remanejados para o exercício seguinte.**

Botuverá, 19 de Setembro de 2017.

JOSÉ LUIZ COLOMBI
Prefeito